ir

-ró

ESTADO DO ACRE
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Pablo Bregense

REQUERIMENTO 54/2025

Requeiro à Mesa Diretora, na forma disposta no art. 280 da

Resolução n° 86/1990 - Regimento Interno da Assembleia Legislativa do

Estado do Acre (ALEAC), a convocação de Audiência Pública, no dia 13 de

maio do ano em curso, as 08:00hs no Plenário da Assembleia Legislativa para

discutir sobre o Aumento da Pauta Fiscal Bovina.

Sendo assim, solicito que sejam convidados-

- Senhor Secretario Estadual da Fazenda Amarisio Freitas.

- Senhor Presidente da Federação de Agricultura e Pecuária do Acre Assuero

Veronez.

- Senhor Presidente do IDAF - Francisco Thum

- Senhores Representantes de Sindicatos de Produtores Rurais do Estado

Acre.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO"
06 de maio de 2025

Rua Arlindo Porto L- .1, 241 - Centro
CEP69908-040 - Rio Branco

Fone: (68) 3212-4000